

Otwarcie Drugiego Muzeum Beksińskiego. Częstochowianie zobaczą te prace jako pierwsi

ZS

23.05.2016 17:27



Częstochowa, Miejska Galeria Sztuki. Przygotowania do otwarcia Drugiego Muzeum Beksińskiego (GRZEGORZ SKOWRONEK)

Do Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie wraca twórczość Zdzisława Beksińskiego. Uroczyste otwarcie Drugiego Muzeum Beksińskiego już w środę 25 maja. Wernisaż wystawy rozpocznie się o godz. 18.

Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej

Przez dziesięć lat w Miejskiej Galerii Sztuki funkcjonowało Muzeum Zdzisława Beksińskiego. Częstochowska galeria miała w swoim depozycie 50 obrazów, 100 rysunków i tyle samo fotografii należących do paryskich marszandów Anny i Piotra Dmochowskich. Po latach właściciele zdecydowali, że eksponaty trafią do Nowohuckiego Centrum Kultury. Pobyt dzieł w [Częstochowie](#) zwińczyła jubileuszowa wystawa „Beksiński. Decennium”. Można ją było oglądać do końca [lutego 2016](#) r., z końcem marca galeria przekazała zbiory do Krakowa (otwarcie [prezentacji](#) pod koniec tego roku). Dla Częstochowy była to ogromna artystyczna strata, przez dekadę mieliśmy drugą co do wielkości, po Muzeum Historycznym w [Sanoku](#), kolekcję prac Beksińskiego.

Na szczęście okazało się, że twórczość wybitnego malarza powróci do Częstochowy. Co więcej, zyskamy prace, które dotąd nie były pokazywane w Polsce. Częstochowianie będą pierwszymi, którzy zobaczą 28 obrazów (w sumie będzie ich 30, dwa jeszcze dojadą) oraz 30 rysunków. Część dzieł w drewniane ramy oprawił jeszcze sam mistrz, pozostałe wsadzono w ramy sprowadzone z Włoch. Prace pochodzą z różnych okresów twórczości artysty.

Wnętrza galerii przeszły gruntowny remont, przed nami otwarcie Drugiego Muzeum Beksińskiego. To jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych tego półrocza. Swoją obecność na nim zapowiedzieli już Anna i Piotr Dmochowscy, a także dyrektorzy Nowohuckiego Centrum Kultury w [Krakowie](#) i Muzeum Historycznego w Sanoku.

- Na otwarciu spodziewamy się tłumów, dlatego zwiedzanie wystawy będzie odbywało się w grupach. Dzięki temu unikniemy tłoku. To bardzo istotne, ponieważ prace muszą być przechowywane w specjalnych warunkach. Dotyczy to zwłaszcza temperatury i wilgotności powietrza - wyjaśnia dyrektorka Miejskiej Galerii Sztuki Anna Paleczek-Szumlas.

Potem wystawę będzie można oglądać od wtorku do piątku w godz. 10.30-18, a w soboty i niedziele od 12 do 19. Bilety normalne kosztują 8 zł, ulgowe - 6 zł. W środy wstęp jest wolny.

Cały tekst: <http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/1,48725,20125589,otwarcie-drugiego-muzeum-beksinskiego-czestochowianie-zobacze.html#ixzz49Z3OV8Y>